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Kirkerne i Københavns indre by byder på en   

 lang række forskellige gudstjenester, kon-

certer, arrangementer, foredrag og studiekredse 

og meget mere.

Denne folder indeholder en oversigt over det, der 

finder sted i 11 af kirkerne i perioden 1. juni til 

31. august 2018.

De enkelte arrangementer og særgudstjenester er 

kort beskrevet og opstillet i datoorden. I folderen 

findes desuden et antal farvede ”bokse”, som gi-

ver en samlet oversigt og uddybende beskrivelse 

af nogle af kirkernes tilbagevendende arrange-

menter. Alle oplysninger i folderen er indhentet fra 

de enkelte kirker, og eventuelle uddybende og 

supplerende oplysninger fås derfor lettest ved 

henvendelse til de respektive kirker eller på deres 

hjemmesider.

Kirkerne fejrer gudstjeneste hver søndag - flere 

både formiddag og eftermiddag - ligesom de 

VELKOMMEN
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fleste af vore kirker har faste gudstjenester, 

morgen- og musikandagter i ugens løb.

Citykirkerne er desuden åbne for besøgende i 

dagtimerne - og de er altid et besøg værd! Træd 

ind i stilheden i de smukke rum, hvor hver en-

kelt kirkes arkitektur, udsmykning og særlige 

stemning fortæller sin levende del af Køben-

havns og københavnernes historie.

Se nærmere om de enkelte kirkers faste guds-

tjenester og åbningstider på næste side.

Det er muligt at orientere sig yderligere om kirker-

nes arrangementer og gudstjenester via vores 

hjemmeside www.citykirkerne.dk og via www.

Kultu Naut.dk samt kirkernes egne hjemmesider 

(se webadresser på næste side).

Velkommen i Københavns Citykirker!

Redaktion: Citykirkernes sekretariat ved Dida Grundtvig
Grafisk tilrettelægning og tryk: Jørn Thomsen / Elbo A/S

Foto: Flemming Pless - med mindre andet er angivet.
Illustrationer: Vivi D. Christensen
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Kirkerne fejrer gudstjeneste hver søndag –flere 

 både formiddag og eftermiddag – ligesom 

de fleste af vore kirker har faste gudstjenester, 

morgen- og musikandagter i ugens løb. Særlige 

gudstjenester er desuden annonceret i kalenderen.

FASTE GUDSTJENESTER OG ÅBNINGSTIDER

GARNISONS KIRKE
SKRIFTEMÅL: Søn- og helligdage kl. 9.45
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10
Kirken er normalt åben:
Tirsdag til fredag kl. 9-13
www.garnisonskirken.dk

HELLIGAANDSKIRKEN
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10 (sommertid)
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 11 (vintertid)
MUSIKANDAGT: Mandag til fredag kl. 12 (ikke i juli og august)
med indledende klokkespil fra tårnet kl. 11.45
NATKIRKE: Fredage kl. 18-23.30
Kirken er normalt åben:
Mandag til fredag kl. 11.45-16
www.helligaandskirken.dk
www.natkirkenpaastroeget.dk

HOLMENS KIRKE
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10.30
AFTENSANG: Søndage kl. 17
Morgensang: Onsdage kl. 10
Kirken er normalt åben:
Mandag, onsdag, fredag og lørdag kl. 10-16
Tirsdag og torsdag kl. 10-15.30
Søn- og helligdage kl. 12-16
(der tages forbehold for lukning på grund af kirkelige 
handlinger)
www.holmenskirke.dk 

KASTELSKIRKEN
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10
Kirken er normalt åben:
Alle dage kl. 9-18
www.kastelskirken.dk

MARMORKIRKEN / FREDERIKS KIRKE
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10.30
Kirken er normalt åben:
Mandag, onsdag og lørdag kl. 10-17
Tirsdag og torsdag kl. 10-15.30
Fredag og søndag kl. 12-17
Der er åbent for tårnture:
Lør- og søndage kl. 13.
I perioden 15. juni til 31. august samt i uge 42
er der ligeledes tårnture på hverdage kl. 13.
Entré: DKK 35 / børn og studerende DKK 20
Tårnture aflyses i forbindelse med kirkelige handlinger.
www.marmorkirken.dk
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FASTE GUDSTJENESTER OG ÅBNINGSTIDER

SANKT ANDREAS KIRKE
GUDSTJENESTER: Se www.domkirken.dk
Kirken er åben efter aftale (Kirkekontoret: 33 37 65 40)

SANKT PAULS KIRKE
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10.30
www.sanktpauls.dk

SANKT PETRI KIRCHE
GUDSTJENESTE PÅ TYSK: Søn- og helligdage kl. 11
Kirken og gravkapellerne er åbne:
Onsdag til lørdag kl. 11-15
Entré gravkapellerne: 30,- kr. / 25,- kr.
www.sankt-petri.dk

TRINITATIS KIRKE
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10.30
NATKIRKE: Tirsdage kl. 20-ca. 22.30 (dog ikke juni-august)
ONSDAGSAFTENSANG: Onsdage kl. 16.30 (musik fra 16.15)
TRINITATIS KIRKE
Kirken er normalt åben:
Mandag til lørdag kl. 9.30-16.30
Søndage i forbindelse med højmessen
www.trinitatiskirke.dk

VOR FRELSERS KIRKE
Højmesse: Søn- og helligdage kl. 10.30
International musikgudstjeneste: Søndage kl. 12 i juli og 
august 
Dåbsgudstjeneste: Den 2. og 3. lørdag i hver måned kl. 10.30
Natkirke: Fredage kl. 20-23. Nadverandagt kl. 21.30 (ikke i juli 
og august)
Kirken er normalt åben:
Alle dage kl. 11-15.30
Tårnet er åbent:
Den 1. maj – 30. september:
Hverdage og lørdage kl. 09:30-19
Søn- og helligdage kl. 10.30-19
Entré: Se kirkens hjemmeside
www.vorfrelserskirke.dk

VOR FRUE KIRKE – KØBENHAVNS DOMKIRKE
HØJMESSE: Søn- og helligdage kl. 10
GUDSTJENESTE: Søndage kl. 17
ALTERGANGSGUDSTJENESTE: Fredage kl. 11
MORGENANDAGT: Mandag til lørdag kl. 8.05
NATKIRKE: Torsdag og fredag kl. 20-24 samt søndag kl. 19-23
Museet er åbent fra den 15. maj:
Mandag til torsdag kl. 11-16
Fredag og søndag kl. 12-16
Kirken er normalt åben:
Alle dage kl. 8-17
Kirken er normalt åben:
Alle dage kl. 8-17
www.domkirken.dk 
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JUNI
1.  Lysgudstjeneste med Hella Joof

På årets første sommerdag byder vi lyset velkommen. 
Prædikant: Hella Joof. Musik: Julie Maria og Nikolaj Busk. 
Præst: Jens Biegel-Fogh.
 Fredag den 1. juni kl. 19.30
 HELLIGAANDSKIRKEN

1.  Koncert arr. af Armeniens Ambassade
Ved koncerten medvirker pianisten Marianna Shiriniyan.
 Fredag den 1. juni kl. 16
 HOLMENS KIRKE
	Fri	entré

6. Rejs dig - følg mig
Om Thorvaldsens Apostle. 
Omvisning i Domkirkens museum.
Onsdag den 6. juni kl. 13
DOMKIRKENS MUSEUM
Fri	entré

8.  Meditative andagter og sang
Kl. 19: Taizé-øvning. Kl. 20: Taizé-inspireret andagt - Sang, 
stilhed og nadver. Præst: Gustav Bonnevie. Kl. 22: Lysandagt 
- Refleksion og nadver. Præst: Trine Dirks. Kl. 23: Bøn før natten.
 Fredag den 8. juni kl. 19
 HELLIGAANDSKIRKEN

8.  Fredagskoncert
Trinitatis Barokensemble og vokalsolister fremfører barok-
musik af bl.a. Buxtehude og Geist med udgangspunkt i tidens 
pietistiske tekster. Medvirkende: Camilla Toldi Bugge, sopran, 
Rikke Lender, mezzosopran, Rasmus Gravers Knive, tenor og 
Rasmus Kure Thomsen, bas.
 Fredag den 8. juni kl. 16.30
 TRINITATIS KIRKE
	Fri	entré

9.  Børnegudstjeneste
Ved Kathrine Bang Lilleør.
 Lørdag den 9. juni kl. 10.30
 SANKT PAULS KIRKE

10. Kantategudstjeneste
Bachs kantate 76 ”Die Himmel erzählen die Ehre Gottes” 
fremføres af Trinitatis Kirkekor og Barokensemble. Solister: 
Camilla Toldi Bugge, sopran, Rikke Lender, mezzosopran, 
Nicolai Nørgaard Christensen, tenor og Rasmus Kure 
Thomsen, bas. Prædikant: Erik Høegh-Andersen.
Søndag den 10. juni kl 10.30
 TRINITATIS KIRKE

Faste arrangementer i Citykirkerne

Rejs dig - følg mig
Om Thorvaldsens Apostle 
Omvisning i Domkirkens museum
Onsdage i juni
Alle gange kl. 13
DOMKIRKENS MUSEUM
Fri entré 
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Faste arrangementer i Citykirkerne

Sommerhøjskole
Musik, poesi og kristendom i 1700-tallet
Trinitatis Kirke vil som noget nyt gerne invitere til 
højskoledage med mulighed for fordybelse i et 
særligt område inden for feltet musik, kunst og 
kristendom.
I år vil vi sætte fokus på 1700-tallet. Det er Bachs og 
Buxtehudes århundrede. Og Brorsons, Ewalds og Holbergs 
århundrede. Det er her såvel pietismen som oplysningstiden 
hører hjemme. Mange af de forestillinger, som vi i dag gør 
os om, hvem vi er som individer og samfundsborgere, er 
udviklet i 1700-tallet.
Tilmelding til kirkens kordegn er nødvendig. Der er et 
begrænset antal pladser, og der er oprettet venteliste, da 
der er udsolgt. 
Fredag den 8.- søndag den 10. juni
TRINITATIS KIRKE
Pris for deltagelse i programmets aktiviteter, inkl. to 
frokoster og middagen lørdag aften: 600,- kr. 

Fra 1. juni til 31. august 2018
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Faste arrangementer i Citykirkerne

Salmemaraton
Den Danske Salmebog rummer ikke mindre end 791 
salmer og er uden sammenligning et litterært og musi-
kalsk nationalklenodie.
Fællessangen i Danmark er under genoplivning i disse år, 
og i Amagerbro Provsti markeres 500-året for Luthers 
Salmereformation bl.a. med en Salmemaraton, hvor hele 
salmebogen synges igennem fra først til sidst over de 
næste to år i provstiets kirker.
To gange om måneden synges  15 salmer akkompagneret 
af orgel eller andre instrumenter. I løbet af maraton-san-
gen vil der være et stop med kaffe, sandwich og andet 
godt hver gang. Mere information på www.salmemaraton-
amagerbro.dk.
Tirsdag den 12. juni i Filips Kirke: 286–300 Helligåndens 
komme - Helligåndens gerning
Onsdag den 27. juni i Vor Frelsers Kirke: 301–315 Bøn til 
Helligånden
Hver gang kl. 17.30-19.00
Fri entré
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Fra 1. juni til 31. august 2018

Faste arrangementer i Citykirkerne

Sang- og musikeftermiddag
Sang- og musikeftermiddag ved organist Hans 
Westenholz den 3. tirsdag i måneden. Vi synger 
efter Højskolesangbogen, og alle er velkomne!
Tirsdag den 19. juni
Alle gange kl. 14
Garnisons Kirkes menighedshus

Faste arrangementer i Citykirkerne

Børn i Sankt Petri Kirche
Én gang om måneden starter børnene sammen med de 
voksne gudstjenesten i kirken. Efter den 1. lektie går 
børnene til deres egen gudstjeneste, og efter gudstjene-
sten mødes alle igen til kirkekaffe i Christian V. Sal, hvor 
der er saft og småkager til børnene.
Søndag den 17. juni
Søndag den 19. august
Alle dage kl. 11
SANKT PETRI KIRCHE

11.  Fyraftenskoncert
Varieret musikalsk program fremført af Holmens 
Kantori og diverse vokal- og instrumentalsolister. 
Herudover fællessang, læsninger, bøn og velsignelse. 
Ved flyglet: Louise Schrøder.

 Mandag den 11. juni kl. 16
 HOLMENS KIRKE

	Fri	entré

13. Rejs dig - følg mig
Om Thorvaldsens Apostle. 
Omvisning i Domkirkens museum.

 Onsdag den 13. juni kl. 13
 DOMKIRKENS MUSEUM

Fri	entré

13.  Sommerkoncert i kirke og tårn
Uropførelse af korværket: ”Som græs” af Karl Aage 
Rasmussen til tekst af Inger Christensen. Herudover 
Bachpræludier arrangeret for kor af Per Enevold. 
Første del af koncerten finder sted i Trinitatis Kirke. 
Anden del i Bibliotekssalen i Rundetårn.

 Onsdag den 13. juni kl. 20
 TRINITATIS KIRKE

	Fri	entré

15.  Lydvandringsgudstjeneste
En anderledes gudstjeneste med lydvandring i kirken 
og på kirkepladsen med musiker Sara Grabow og 
præst Jens Biegel-Fogh.

 Fredag den 15. juni kl. 19.30
 HELLIGAANDSKIRKEN
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16.  Kantoriets Sommerkoncert
Vor Frelsers Kantori synger sommeren ind med dansk, 
svensk og tysk kormusik. Kendte og mindre kendte toner 
med kirkens eget koncertkor under ledelse af Lars Sømod.

 Lørdag den 16. juni kl. 16
 VOR FRELSERS KIRKE

	Fri	entré

17.   Musikalsk familiegudstjeneste og 
sommerfest
Med Børnekoret Sankt Petri. Mark Baumann ledelse og 
orgel, Peter Krogull, præst.

 Søndag den 17. juni kl. 11
 SANKT PETRI KIRKE

17. Hvidt i Hvidt - lad os lave en skulptur
Workshop i forbindelse med udstillingen om Thorvaldsens 
Apostle. Vi skal arbejde med ler og papir, marmor og fjer, 
stof og stene. Alt er i hvidt - undtaget guldet!

 Søndag den 17. juni kl. 12-15
 DOMKIRKENS MUSEUMWORKSHOP

Fri	entré

17.  Gudstjeneste
Ved islandsk præst Ágúst Einarsson.

 Søndag den 17. juni kl. 14
 SANKT PAULS KIRKE

20.  Børnegudstjeneste
Ved Anne Edmond Pedersen.
 Onsdag den 20. juni kl. 10.30

 TRINITATIS KIRKE

20. Rejs dig - følg mig
Om Thorvaldsens Apostle. 
Omvisning i Domkirkens museum.

 Onsdag den 20. juni kl. 13
 DOMKIRKENS MUSEUM

Fri	entré

20.  Choral Evensong
Kantorei Sankt Petri synger værker af Heinrich Schütz, Felix 
Mendelssohn Bartholdy, Charles Villiers Stanford m.fl. under 
ledelse af Mark Baumann. Peter Krogull, præst. 

 Onsdag den 20. juni kl. 17
 SANKT PETRI KIRKE

	Fri	entré

Faste arrangementer i Citykirkerne

Hvidt i Hvidt - lad os lave en skulptur
Workshop i forbindelse med udstillingen om Thor-
valdsens Apostle. Vi skal arbejde med ler og papir, 
marmor og fjer, stof og stene. 
Alt er i hvidt - undtaget guldet!
Søndag den 17. og 24. juni kl. 12-15
DOMKIRKENS MUSEUMWORKSHOP
Fri entré
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Fra 1. juni til 31. august 2018
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Citykirkerne i København

Faste arrangementer i Citykirkerne

Demonstrationskoncerter, orgel
Demonstrationskoncert med orgelstuderende fra Det Kgl. 
Danske Musikkonservatorium. Der spilles på det italien-
ske barokorgel. Efter koncerten er der fremvisning af 
instrumentet.
Onsdag den 27. juni: Sergei Teplyi
Onsdag den 4. juli: Amanda Marie Mortensen
Onsdag den 11. juli: Camille Bloche
Onsdag den 18. juli: Camille Bloche
Onsdag den 25. juli: Hanna Göpfert
Onsdag den 1. august: Hanna Göpfert
Alle gange kl. 14
TRINITATIS KIRKE
Fri entré



JUNI
20.   Midsommerkoncert 
 ”I de lyse nætter”

Hvert år markeres midsommer med et varieret 
musikalsk program fremført af Holmens Kantori 
under ledelse af Jakob Lorentzen. Ved flyglet sidder 
Louise Schrøder. I år bliver der romantisk musik fra 
Danmark, Sverige og Norge samt værker af Poulenc 
og Lorca. Og så synger vi alle med på danske 
sommersange. Alle er velkomne.

 Onsdag den 20. juni kl. 19.30. Dørene åbnes kl. 18.30.
 HOLMENS KIRKE

	Fri	entré

22.  Meditative andagter og sang
Kl. 19: Taizé-øvning. Kl. 20: Taizé-inspireret andagt 
- Sang, stilhed og nadver. Kl. 22: Lysandagt - Reflek-
sion og nadver. Kl. 23: Bøn før natten. Aftenens 
præst: Elizabeth Knox-Seith.

 Fredag den 22. juni kl. 19
 HELLIGAANDSKIRKEN

24.  Hvidt i Hvidt
 - lad os lave en skulptur

Workshop i forbindelse med udstillingen om 
Thorvaldsens Apostle. Vi skal arbejde med ler og 
papir, marmor og fjer, stof og stene. Alt er i hvidt - 
undtaget guldet!

 Søndag den 24. juni kl. 12-15
 DOMKIRKENS MUSEUMWORKSHOP

Fri	entré

27. Rejs dig - følg mig
Om Thorvaldsens Apostle. 
Omvisning i Domkirkens museum.

 Onsdag den 27. juni kl. 13
 DOMKIRKENS MUSEUM

Fri	entré
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Fra 1. juni til 31. august 2018

Faste arrangementer i Citykirkerne

Internationale musikgudstjenester
Søndage i juli og august
Alle gange kl. 12.30
VOR FRELSERS KIRKE

Faste arrangementer i Citykirkerne

Helligaandskirkens Internationale 
Orgelfestival
Fredag den 29. juni: Susan Landale (Frankrig)
Fredag den 6. juli: Ørjan Horn Johansen (Danmark)
Fredag den 13. juli: Mads Høck (Danmark)
Fredag den 20. juli: Lynne Davis (USA)
Fredag den 27. juli: Franz Hauk, (Tyskland)
Fredag den 3. august: Christopher Wrench (Australien)
Fredag den 10. august: Alessandro Bianchi (Italien)
Fredag den 17. august: Giampaulo Di Rosa (Italien)
Fredag den 24. august: Jakob Lorentzen (Danmark)
Fredag den 31. august: Hans Ole Thers (Danmark)
Fredag den 7. september: Giulio Mercati (Spanien)
Alle gange kl. 16.30
HELLIGAANDSKIRKEN
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Faste arrangementer i Citykirkerne

Holmens Internationale Orgelfestival
Orgelkoncerter ved organister fra ind- og udland.
Onsdag den 4. juli: Jakob Lorentzen
Onsdag den 11. juli: Eberhard Lauer
Onsdag den 18. juli: Johannes Lang
Onsdag den 25. juli: Kirkens nyansatte 2. organist, 
Morten Bech
Onsdage den 1. august: Daniel Cook
Onsdage den 8. august: Marco Lo Muscio
Onsdage den 15. august: Maurice Clerc
Onsdage den 22. august: Susannah Carlsson
Tirsdag den 28. august: Hans Davidsson
Alle gange kl. 12
HOLMENS KIRKE
Fri entré

 (Placeres ultimo juni/primo juli)
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27.  Demonstrationskoncerter - orgel
Demonstrationskoncert med orgelstuderende Sergei Teplyi 
fra Det Kgl. Danske Musikkonservatorium. Der spilles på det 
italienske barokorgel. Efter koncerten er der fremvisning af 
instrumentet.

 Onsdag den 27. juni kl. 14
 TRINITATIS KIRKE

Fri	entré

29.  Helligaandskirkens Internationale 
Orgelfestival
Susan Landale (Frankrig) fremfører værker af J.S. Bach, 
Mendelssohn, Eben, Tournemire og Messiaen.

 Fredag den 29. juni kl. 16.30
 HELLIGAANDSKIRKEN

	Fri	entré

Fra 1. juni til 31. august 2018
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JUNI-JULI
29.  Meditative andagter og sang

Kl. 19: Taizé-øvning. Kl. 20: Taizé-inspireret andagt - Sang, 
stilhed og nadver. Kl. 22: Lysandagt - Refleksion og nadver. 
Kl. 23: Bøn før natten. Aftenens præst: Leif G. Christensen.

 Fredag den 29. juni kl. 19
 HELLIGAANDSKIRKEN

1.  Åbent Tårn
Gå i eget tempo - op i tårnet og nyd udsigten over Køben-
havn. Efter turen er der tid til at besøge udstillingen om 
Thorvaldsens Apostle.

 Søndag den 1. juli kl. 12-14
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

	Fri	entré

4.   Holmens Internationale Orgelfestival
Holmens Internationale Orgelfestival 2018 indledes med en 
koncert ved kirkens organist og kantor, Jakob Lorentzen. 
Musik af César Franck, Henri Mulet, Louis Vierne og Rued 
Langgaard.

 Onsdag den 4. juli kl. 12
 HOLMENS KIRKE

	Fri	entré

4.  Demonstrationskoncerter - orgel
Demonstrationskoncert med orgelstuderende Amanda Marie 
Mortensen fra Det Kgl. Danske Musikkonservatorium. Der 
spilles på det italienske barokorgel. Efter koncerten er der 
fremvisning af instrumentet.

 Onsdag den 4. juli kl. 14
 TRINITATIS KIRKE

Fri	entré

6.  Helligaandskirkens Internationale 
Orgelfestival
Ørjan Horn Johansen (Danmark) fremfører værker af
J.S. Bach, Peter Møller og Kjell Mørk Karlsen.

 Fredag den 6. juli kl. 16.30
 HELLIGAANDSKIRKEN

	Fri	entré

Faste arrangementer i Citykirkerne

Sommerkoncerter
Organister fra ind- og udland spiller en times program på 
domkirkens store orgel.
Lørdag den 7. juli: Yoann Tardivel
Lørdag den 14. juli: Isabelle Demers
Lørdag den 21. juli: Yves Rechsteiner
Lørdag den 28. juli: Gunnar Idenstam
Lørdag den 4. august: Emanuel Hocdé
Lørdag den 11. august: Stephen Tharp
Lørdag den 18. august: Inger-Lise Ulsrud
Lørdag den 25. august: Hanne Kuhlmann
Alle gange kl. 12
VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
Fri entré
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JULI
6. Klokkespilkoncert

Ved Mathieu Daniel Polak (Holland). Klokkespillet høres 
bedst i den indre gårdhave langs Helligaandshuset.

 Fredag den 6. juli kl. 17.30
 HELLIGAANDSKIRKEN

	Fri	entré

6.  Meditative andagter og sang
Kl. 19: Taizé-øvning. Kl. 20: Taizé-inspireret andagt - Sang, 
stilhed og nadver. Kl. 22: Lysandagt - Refleksion og nadver. 
Kl. 23: Bøn før natten. Aftenens præst: Leif G. Christensen.

 Fredag den 6. juli Kl. 19
 HELLIGAANDSKIRKEN

7.  Sommerkoncert
Årets første sommerkoncert i Københavns Domkirke er med 
den unge, franske organist Yoann Tardivel. Han spiller en 
times program på domkirkens store orgel med musik af 
bl.a.  Richard Wagner, Camille Saint-Saëns og Max Reger.

 Lørdag den 7. juli kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

	Fri	entré

Faste arrangementer i Citykirkerne

Klokkespilkoncerter
Klokkespillet høres bedst i den indre gårdhave 
langs Helligaandshuset.
Fredag den 6. juli: Mathieu Daniel Polak (Holland)
Fredag den 13. juli: Stefano Colletti (Frankrig)
Fredag den 20. juli: Ørjan Horn Johansen (Danmark)
Fredag den 27. juli: Hans Ole Thers (Danmark)
Alle gange kl. 17.30
HELLIGAANDSKIRKEN
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JULI
8.  Jazz-messe

Medvirkende: domprovst Anders Gadegaard, Chris 
Minh Doky m fl. Vor Frue Kantori under ledelse af 
Flemming Windekilde.

 Søndag den 8. juli kl. 14
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

11.   Holmens Internationale 
Orgelfestival 
Eberhard Lauer (Tyskland) fremfører værker af 
Buxtehude og Bach.

 Onsdag den 11. juli kl. 12
 HOLMENS KIRKE

	Fri	entré

11.  Demonstrationskoncert - orgel
Demonstrationskoncert med orgelstuderende Camille 
Bloche fra Det Kgl. Danske Musikkonservatorium. Der 
spilles på det italienske barokorgel. Efter koncerten 
er der fremvisning af instrumentet.

 Onsdag den 11. juli kl. 14
 TRINITATIS KIRKE

 Fri	entré

13.  Helligaandskirkens Internationale 
Orgelfestival
Mads Høck (Danmark) fremfører værker af Ritter, 
Parry og Vierne.

 Fredag den 13. juli kl. 16.30
 Helligaandskirken

Fri	entré

Fra 1. juni til 31. august 2018



Natkirken i VOR FRUE KIRKE – 
KØBENHAVNS DOMKIRKE
For ro, andagt og eftertanke.
I Natkirken er der mulighed for at tænde et lys, skrive en 
takkebøn, skælde ud på Gud i klagebøn, tænde et lys.
Torsdag er Nadveraften:
Kl. 22.00 Nadverandagt og prædiken
Kl. 23.45 Midnatsbøn med velsignelse
Fredag er liturgisk laboratorium:
Musik fra kl. 21 til 23.30
Søndag er Sschh!aften:
Kl. 20.00 Meditativ andagt
Kl. 22.30 Aftenbøn
1. søndag i måneden: Sangworkshop for alle & enhver 
foran alteret kl. 19. Heavenly hour – sang, andagt & 
meditation kl. 20. Taizé by heart omkring lysgloben kl. 
21.30, hvor vi synger natten ind med improviserede 
meditative taizésange – til stemmerne forsvinder i mørket.
2. søndag i måneden: Stress-a´. En halv times guidet 
meditation kl. 20 og kl. 21 ved afspændingspædagog og 
stressekspert Klaus Kornø Rasmussen.
3. søndag i måneden: Sangworkshop for alle & enhver 
foran alteret kl. 19. Heavenly hour – sang, andagt & 
meditation kl. 20. Taizé by heart omkring lysgloben kl. 
21.30, hvor vi synger natten ind med improviserede 
meditative taizésange – til stemmerne forsvinder i mørket.
4. søndag i måneden: Kl. 20-23 ChillOut Night med 
elektronisk musik kl. 20-23. Gendigtet bibelfortælling 
hver time kl. 20, 21 og 22.
Evt. 5. søndag i måneden: Kl. 20-23 ChillOut Relive med 
elektronisk musik
Læs mere om de enkelte dages program på Natkirkens 
hjemmeside: www.natkirken.dk
Hver torsdag og fredag kl. 20-24
Hver søndag kl. 19-23

Citykirkerne i København

Faste arrangementer i Citykirkerne



Natkirken i HELLIGAANDSKIRKEN 
Natkirken på Strøget er åben hver fredag kl. 18-
23.30 og indledes kl. 18.30 med We go silent - kri-
sten meditation.
Der er to typer aftener i Natkirken: 
1. Temaaftener med gudstjeneste kl. 19.30 – se 
programmet for den enkelte aften.
2. Aftener med meditative andagter og sang:
Kl. 19.00: Åben korworkshop, hvor sangene til 
andagten kl. 20 øves 
Kl. 20.00: Taizé-inspireret andagt – meditativ sang, 
stilhed og nadver 
Kl. 22.00: Lysandagt - refleksion og nadver 
Kl. 23.00: Bøn før natten
På www.natkirkenpaastroeget.dk kan man se 
programmet for den enkelte aften og tilmelde sig 
Natkirkens nyhedsbrev. Se endvidere facebook.com/
natkirken.
Hver fredag kl. 18-23.30

Natkirken i TRINITATIS KIRKE
Natkirken i Trinitatis holder sommerpause. Vi glæder 
os til at se jer igen til september til et efterår med 
gudstjenester fyldt med skøn musik tilrettelagt i 
samarbejde med fabelagtige artister.
I efteråret vil man igen kunne fordybe sig i ordene 
og poesien i samarbejde med forfatter Ditte Steens-
balle ved Natkirkens skriveworkshops.
En gang om måneden slår vi dørene op og lukker 
folk ind til fordybelse og stille refleksion i det, vi 
kalder ’Åben Kirke’. Dæmpet musik, lystænding og 
den fortrolige samtale er i centrum denne aften, der 
afsluttes med en andagt. 
Vi ses til september, indtil da god sommer.
Anne Edmond Pedersen, sogne- og natkirkepræst
Læs mere og se programmet på www.trinitatisnat-
kirke.dk & www.facebook.com/trinitatisnatkirke & 
Instagram: #trinitatisnatkirke
Kontakt natkirkens præst, Anne Edmond Pedersen på 
ae@rundetaarn.dk / mobil 30299324 for yderligere 
information.
Hver tirsdag fra september t.o.m. maj kl. 20-22.30

Natkirken i VOR FRELSERS KIRKE
Hver fredag kan du komme indenfor i mørket i Vor 
Frelsers Natkirke på Christianshavn.
Aftenerne veksler mellem musik, oplæsninger og 
stilhed. Natkirkegængerne har bl.a. mulighed for at 
formulere egne bønner samt for at tænde lys. Der 
afholdes løbende tegne- og skriveworkshops, ”Tegn i 
natten” samt samtaleaftener om tro, ”Tal om tro”. Se 
kirkens hjemmeside for yderligere information.
Nadverandagten er for alle, der har lyst til at være med. 
Der serveres udelukkende alkoholfri vin. 
Kl. 20.00: Musik i stilheden
Kl. 21.30: Nadverandagt
Kl. 22.45: Fælles aftenbøn
Kl. 23.00: Natkirken lukker
Alle er velkomne i Natkirken, hvor der også er mulighed 
for en samtale med Natkirkens præst.
Læs mere om de enkelte dages program på Natkirkens 
hjemmeside: www.vorfrelserskirke.dk/natkirke
Hver fredag kl. 20-23 (undtagen i juli og august)
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JULI
13. Klokkespilkoncert

Ved Stefano Colletti (Frankrig). Klokkespillet høres 
bedst i den indre gårdhave langs Helligaandshuset.

 Fredag den 13. juli kl. 17.30
 Helligaandskirken

Fri	entré

13.  Meditative andagter og sang
Kl. 19: Taizé-øvning. Kl. 20: Taizé-inspireret andagt 
- Sang, stilhed og nadver. Præst: Trine Dirks. Kl. 22: 
Pilgrimsandagt - Sang, bøn og nadver. Præst: 
Elizabeth Knox-Seith. Kl. 23: Bøn før natten.

 Fredag den 13. juli kl. 19
 HELLIGAANDSKIRKEN

14.  Sommerkoncert
Den canadiske organist, Isabelle Demers, spiller en 
times program på domkirkens store orgel. Hendes 
koncert indeholder værker af bl.a.  Bach, Duruflé og 
Leo Sowerby.

 Lørdag den 14. juli kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

	Fri	entré

14.  Christianshavn Carillon Festival
Klokkenisten Stefano Coletti fra Douai i Nordfrankrig 
giver koncert fra kirkens spir. Lyt fra Volden eller 
Kanalen og hent koncertprogrammet i tårnet samme 
dag.

 Lørdag den 14. juli kl. 15
 VOR FRELSERS KIRKE

	Fri	entré

15.  Jazz-messe
Medvirkende: domprovst Anders Gadegaard, Chris Minh 
Doky m fl. Vor Frue Kantori under ledelse af Flemming 
Windekilde.

 Søndag den 15. juli kl. 14
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

18.  Holmens Internationale Orgelfestival 
Johannes Lang (Tyskland) fremfører værker af Buxtehude, 
Bach, Mendelssohn and William Albright.

 Onsdag den 18. juli kl. 12
 HOLMENS KIRKE

	Fri	entré

Fra 1. juni til 31. august 2018

Faste arrangementer i Citykirkerne

Christianshavn Carillon Festival
Klokkenister fra ud- og indland giver koncert fra kirkens 
spir. Lyt fra Volden eller Kanalen og hent koncertprogram-
met i tårnet samme dag.
Lørdag den 14 juli: Stefano Coletti
Lørdag den 21. juli: Jonathan Lehrer
Lørdag den 28. juli: Joanna Stroz
Lørdag den 4. august: Lars Sømod
Alle gange kl. 15
VOR FRELSERS KIRKE
Fri entré
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JULI

18.  Demonstrationskoncerter - orgel
Demonstrationskoncert med orgelstuderende Camille Bloche 
fra Det Kgl. Danske Musikkonservatorium. Der spilles på det 
italienske barokorgel. Efter koncerten er der fremvisning af 
instrumentet.

 Onsdag den 18. juli kl. 14
 TRINITATIS KIRKE

 Fri	entré

20.  Helligaandskirkens Internationale 
Orgelfestival
Lynne Davis (USA) fremfører værker af J.S. Bach, Franck, 
Mulet, Tournemire og Demessieux.

 Fredag den 20. juli kl. 16.30
 Helligaandskirken

Fri	entré

20. Klokkespilkoncert
Ved Ørjan Horn Johansen (Danmark). Klokkespillet høres 
bedst i den indre gårdhave langs Helligaandshuset.

 Fredag den 20. juli kl. 17.30
 Helligaandskirken

Fri	entré

20.  Meditative andagter og sang
Kl. 19: Taizé-øvning. Kl. 20: Taizé-inspireret andagt - Sang, 
stilhed og nadver. Kl. 22: Lysandagt - Refleksion og nadver. 
Kl. 23: Bøn før natten. Aftenens præst: Jens Biegel-Fogh.

 Fredag den 20. juli Kl. 19
 HELLIGAANDSKIRKEN

Faste arrangementer i Citykirkerne

Musikandagter
Mandag til fredag kl. 12
Med indledende klokkespil kl. 11.45
HELLIGAANDSKIRKEN
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JULI

21.  Sommerkoncert
Den franske organist Yves Rechsteiner spiller en times 
program på domkirkens store orgel. Musik af bl.a. 
Mozart og Haydn.

 Lørdag den 21. juli kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

	Fri	entré

21.  Christianshavn Carillon Festival
Amerikanske Jonathan Lehrer fra Yale University giver 
klokkekoncert fra kirkens spir. Lyt fra Volden og Kanalen og 
hent koncertprogrammet i tårnet samme dag.

 Lørdag den 21. juli kl. 15
 VOR FRELSERS KIRKE

	Fri	entré

24.  Blomsterdækket kontrapunkt
Organisten Jens E. Christensen spiller Robert Schumanns 
hyldest til Bach: 6 Kanoniske Etuder og 6 Fugaer over 
tonenavnet B-A-C-H.

 Tirsdag den 24. juli kl. 20
 VOR FRELSERS KIRKE

	Fri	entré

25.   Holmens Internationale Orgelfestival 
Ved koncerten kan Holmens Kirkes nyansatte 2. organist, 
Morten Bech, opleves.

 Onsdag den 25. juli kl. 12
 HOLMENS KIRKE

	Fri	entré

Fra 1. juni til 31. august 2018
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JULI
25.  Demonstrationskoncerter - orgel

Demonstrationskoncert med orgelstuderende Hanna Göpfert 
fra Det Kgl. Danske Musikkonservatorium. Der spilles på det 
italienske barokorgel. Efter koncerten er der fremvisning af 
instrumentet.

 Onsdag den 25. juli kl. 14
 TRINITATIS KIRKE

Fri	entré

27.  Helligaandskirkens Internationale 
Orgelfestival
Franz Hauk (Tyskland) fremfører Franck’s ”Trois chorales”

 Fredag den 27. juli kl.16.30
 Helligaandskirken

Fri	entré

27. Klokkespilkoncert
Ved Hans Ole Thers (Danmark). Klokkespillet høres bedst i 
den indre gårdhave langs Helligaandshuset.

 Fredag den 27. juli kl. 17.30
 Helligaandskirken

Fri	entré

27.  Meditative andagter og sang
Kl. 19: Taizé-øvning. Kl. 20: Taizé-inspireret andagt - Sang, 
stilhed og nadver. Kl. 22: Lysandagt - Refleksion og nadver. 
Kl. 23: Bøn før natten. Aftenens præst: Jens Biegel-Fogh.

 Fredag den 27. juli Kl. 19
 HELLIGAANDSKIRKEN
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JULI
28.  Sommerkoncert

Den svenske koncertorganist Gunnar Idenstam spiller 
en times program på domkirkens store orgel. Han 
giver en prøve på sit store, alsidige repertoire med 
bl.a. klassisk orgelmusik, svensk folkemusik og 
symfonisk rock. Koncerten slutter med hans meget 
roste arrangement af Ravels Bolero.

 Lørdag den 28. juli kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

	Fri	entré

28.  Christianshavn Carillon Festival
Den polsk-danske klokkenist Joanna Stroz giver 
koncert fra kirkens spir. Lyt fra Volden eller Kanalen 
og hent koncertprogrammet samme dag i tårnet.

 Lørdag den 28. juli kl. 15
 VOR FRELSERS KIRKE

	Fri	entré

31.  Fransk stjerneorganist
Organisten Sophie Veronique Cauchefer-Choplin fra 
Saint Sulpice-kirken i Paris giver koncert på elefant-
orglet og spiller værker af J.S. Bach, César Franck, 
Camille Saint-Säints og Widor.

 Tirsdag den 31. juli kl. 20
 VOR FRELSERS KIRKE

	Fri	entré

Faste arrangementer i Citykirkerne

Orgelsommerkoncerter
Orgelkoncert i Trinitatis Kirke (ca. 45 min.).
Fredag den 3. august: Andreas Liebig
Fredag den 10. august: Heinrich Christensen
Fredag den 17. august: Roberto Canali
Fredag den 24. august: Bine Bryndorf
Fredag den 31. august: Søren Christian Vestergaard
Alle gange kl. 12
TRINITATIS KIRKE
Fri	entré

Fra 1. juni til 31. august 2018
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AUGUST

1.  Holmens Internationale Orgelfestival
Organist og kantor af Durham Cathedral, Daniel Cook, spiller 
værker af Widor, Hubert Parry og William Byrd.

 Onsdag den 1. august kl. 12
 HOLMENS KIRKE

	Fri	entré

1.  Demonstrationskoncerter - orgel
Demonstrationskoncert med orgelstuderende Hanna Göpfert 
fra Det Kgl. Danske Musikkonservatorium. Der spilles på det 
italienske barokorgel. Efter koncerten er der fremvisning af 
instrumentet.

 Onsdag den 1. august kl. 14
 TRINITATIS KIRKE

Fri	entré

Foto: Peter Friis
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AUGUST
Fra 1. juni til 31. august 2018

Faste arrangementer i Citykirkerne

Menighedsudflugt
Trinitatis Kirke inviterer til menighedsudflugt den 
8. august. Der er afgang med lejet bus fra Trinitatis 
Sognehus kl. 9 og hjemkomst ca. kl. 16.00. Turen byder 
på besøg i Selsø Kirke, rundvisning på Selsø Slot og 
frokost på Gershøj Kro m.m.
Tilmelding senest den 15. juli til kordegn Ulla Wittenburg 
på kordegn@rundetaarn.dk. Der er et begrænset antal 
pladser. Turen er desværre ikke handicapvenlig. 
Læs mere om tilmelding og se detaljeret program på 
www.trinitatiskirke.dk
Søndag den 8. august kl. 9
TRINITATIS KIRKE
Entré: 200,- kr.
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AUGUST
3  Helligaandskirkens Internationale 

Orgelfestival
Christopher Wrench (Australien) fremfører værker af J.S. 
Bach, Mendelssohn, Reubke og Widor.

 Fredag den 3. august kl. 16.30
 Helligaandskirken

Fri	entré

3.  Meditative andagter og sang
Kl. 19: Taizé-øvning. Kl. 20: Taizé-inspireret andagt - Sang, 
stilhed og nadver. Kl. 22: Pilgrimsandagt - Sang, bøn og 
nadver. Kl. 23: Bøn før natten. Aftenens præst: Elizabeth 
Knox-Seith.

 Fredag den 3. august Kl. 19
 HELLIGAANDSKIRKEN

3.  Orgelsommerkoncert
Værker af Frescobaldi, Correa de Arauxo, Buxtehude, Bach, 
Mozart, Brahms og Liebig fremføres af Andreas Liebig 
(Basel), orgel. Koncerten varer ca. 45 min.

 Fredag den 3. august kl. 12
 TRINITATIS KIRKE

 Fri	entré

4.  Sommerkoncert
Den franske organist Emmanuel Hocdé spiller en times 
program på domkirkens store orgel. Han er vinder af den 
fornemme orgelkonkurrence Grand Prix de Chartres (2002), 
og medbringer til koncerten i København et program med 
kendte franske komponister som Vierne og Duruflé, foruden 
den mindre kendte Auguste Fauchard.

 Lørdag den 4. august kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

	Fri	entré

4.  Christianshavn Carillon Festival
Kirkens klokkenist, Lars Sømod, giver koncert fra kirkens 
spir. Lyt fra Volden eller Kanalen og hent koncertprogrammet 
i tårnet samme dag.

 Lørdag den 4. august kl. 15
 VOR FRELSERS KIRKE

	Fri	entré

7. Sommerkoncert
Orgelkoncert med Michael Rosenfeldt.

 Tirsdag den 7. august kl. 20
 MARMORKIRKEN

Fri	entré

Faste arrangementer i Citykirkerne

Sommerkoncerter
Orgel- og korkoncerter
Tirsdag den 7. august: Michael Rosenfeldt
Tirsdag den 14. august: Kiev Kammerkor
Onsdag den 22. august: Kammerkoret Musica
Alle gange kl. 20
Marmorkirken
Fri entré
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AUGUSTAUGUST
Fra 1. juni til 31. august 2018

Faste arrangementer i Citykirkerne

Apostlene – ud af Vor Herres skygge
Vor Frue Kirke er hver dag året rundt søgt af skoleklasser, 
konfirmander og studerende, som flittigt bruger bygning 
og skulpturerne som grundlag for diskussioner om 
religion, kunst og historie. Det vil vi gerne støtte og 
underbygge i årets udstilling i Domkirkens Museum.
Bertel Thorvaldsens Kristusstatue er naturligt nok i 
centrum i Vor Frue kirke, men i udstillingen trækkes de 12 
apostelstatuer ud af hans skygge. Udstillingen udfolder 
apostlenes historie og deres karakterer i en tredeling: 
Apostlene & Biblen, Apostlene & Thorvaldsen, Apostlene 
& Dig, hvor den sidste del vil have en høj grad af hands 
on formidling, materialeforståelse og rumlig forståelse. 
Der er planlagt workshop med stenhugning, omsætning 
af tegning til skulptur og en mere filosofisk tilgang med 
bl.a. spørgsmålet: Hvilken apostel er jeg?
Åbningstider fra den 14. maj til den 21. oktober:
Mandag til torsdag kl. 11-16
Fredag og søndag kl. 12-16
Lørdag lukket
Der kan være lukket pga. kirkelige handlinger.
VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE
Fri entré
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AUGUST
7.   Tyske, franske og amerikanske 

orgelfantasier
Organisten Jonathan Dimmock fra San Francisco spiller 
musik af Bach, Boyvin, Mendelssohn, Vierne, Locklair 
og Hirten.

 Tirsdag den 7. august kl. 20
 VOR FRELSERS KIRKE

	Fri	entré

8.  Holmens Internationale Orgelfestival 
Marco Lo Muscio (Italien) fremfører værker af Peter Phillips, 
György Ligeti, Bernard Hermann, Thomas Åberg og Marco 
Lo Muscio.

 Onsdag den 8. august kl. 12
 HOLMENS KIRKE

	Fri	entré

8.  Orgelkoncert
Organist Guy Poupart (Luxembourg, bosiddende i Sande-
fjord, Norge). Denne sensommeraftens koncertprogram er 
sammensat af klassiske værker af Bach, Hindemith og 
Krebs, garneret med nyere toner af bl.a. MacMillan og 
Muhly.

 Onsdag den 8. august kl. 19.30
 GARNISONSKIRKEN

	Fri	entré

10.  Orgelsommerkoncert
Værker af Brosig, Michel, Sirota og Woodman fremføres af 
Heinrich Christensen (Boston), orgel. Koncert varer ca. 45 
min.

 Fredag den 10. august kl. 12
 TRINITATIS KIRKE

 Fri	entré

10  Helligaandskirkens Internationale 
Orgelfestival
Alessandro Bianchi (Italien) fremfører værker af William 
Mathias, Marco Lo Muscio, Bossi, Messiaen og Liszt.

 Fredag den 10. august kl. 16.30
 Helligaandskirken

Fri	entré

Faste arrangementer i Citykirkerne

Rundvisninger i kirken og gravkapellerne
Rundvisningerne giver et spændende overblik over 
kirkens og den tyske menigheds historie. I gravkapel-
lerne stifter man bekendtskab med nogle af de mest 
betydningsfulde borgere i enevældens Danmark.
Rundvisninger for grupper kan bestilles på kirkekontoret, 
tlf.: 33 13 38 33 (mandag-torsdag kl. 9-12) eller pr. mail på 
kirchenbuero@sankt-petri.dk
Onsdag til lørdag kl. 11-15
SANKT PETRI KIRCHE
Kirken: Fri entré
Gravkapellerne: 30,- kr. / 25,- kr.
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AUGUST
10. Musikgudstjeneste på kirkepladsen

 Natkirken rykker denne aften ud under åben himmel. 
Musik: Julie Maria. Præst: Jens Biegel-Fogh.

 Fredag den 10. august kl. 19.30
 HELLIGAANDSKIRKEN

11.  Sommerkoncert
Den amerikanske organist Stephen Tharp har gæstet 
kirken før, nemlig i 2014, hvor han spillede en 
mesterlig koncert. Der er således god grund til at 
glæde sig til denne koncert, hvor han kommer igen 
– denne gang med musik af Bach, Böhm og Rameau 
og én af sine egen kompositioner: Easter Fanfares.

 Lørdag den 11. august kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

	Fri	entré

Fra 1. juni til 31. august 2018

Faste arrangementer i Citykirkerne

Det snoede spir og byens bedste udsigt
Gå en tur op i Vor Frelsers Kirkes tårn til Københavns 
bedste udsigt.
Maj til september:
Hverdage og lørdage kl. 09.30-19
Søn- og helligdage kl. 10.30-19
Ved regn, sne eller stærk blæst lukkes tårnet midler
tidigt af sikkerhedsmæssige grunde.
VOR FRELSERS Kirke
Entré: Se www.vorfrelserskirke.dk/taarn
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AUGUST
13.   Katrine Gislinge og Stenhammar 

Kvartetten
Pianisten Katrine Gislinge og Stenhammar Kvartetten spiller 
værker af W.A. Mozart.

 Mandag den 13. august kl. 19.30
 HOLMENS KIRKE

	Fri	entré

14. Sommerkoncert
Koncert med Kiev Kammerkor.

 Tirsdag den 14. august kl. 20
 MARMORKIRKEN

Fri	entré

14.   Dansk orgelmusik i russisk belysning
Organisten Egor Kolesov fra Sankt Petersburg spiller 
orgelmusik af W.A. Mozart, Odoevsky, Glazunov, Niels W. 
Gade, Carl Nielsen og Pärt.

 Tirsdag den 14. august kl. 20
 VOR FRELSERS KIRKE

	Fri	entré

Faste arrangementer i Citykirkerne

Hugs & Food
Vor Frue Sogns værested i en høj kælder i Nansensgade 
20 henvender sig primært til storbyens hjemløse og øvrige 
socialt ringest stillede. På alle hverdage serveres her et 
varmt, ernæringsrigtigt måltid i hyggelige omgivelser. 
Maden er gratis, og alle, der har behov for et styrkende 
måltid og det sociale samvær, er meget velkomne.
Hugs & Food holder åbent alle hverdage året rundt kl. 
11-14, med undtagelse af juli måned, og bespiser i 
øjeblikket gennemsnitligt 60 til 70 personer hver dag.
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AUGUST
Fra 1. juni til 31. august 2018

15.   Holmens Internationale 
Orgelfestival 
Maurice Clerc (Frankrig) fremfører værker af Jean-
Joseph Mouret, Benedetto Marcello, Jean Langlais 
og improvisation.

 Onsdag den 15. august kl. 12
 HOLMENS KIRKE

	Fri	entré

17  Helligaandskirkens Internationale 
Orgelfestival
Giampaulo Di Rosa (Italien) fremfører værker af 
J.S. Bach, Scarlatti, Guilmant, Alain og Di Rosa.

 Fredag den 17. august kl. 16.30
 HELLIGAANDSKIRKEN

Fri	entré

17.  Meditative andagter og sang
Kl. 19: Taizé-øvning. Kl. 20: Taizé-inspireret andagt - 
Sang, stilhed og nadver. Kl. 22: Lysandagt - 
Refleksion og nadver. Kl. 23: Bøn før natten. 
Aftenens præst: Leif G. Christensen.

 Fredag den 17. august Kl. 19
 HELLIGAANDSKIRKEN

17.  Orgelsommerkoncert
Værker af bl.a. Buxtehude, Bach, Mendelssohn og 
Bossi fremføres af Roberto Canali (Italien), orgel. 
Koncerten varer ca. 45 min.

 Fredag den 17. august kl. 12
 TRINITATIS KIRKE

	Fri	entré

Faste arrangementer i Citykirkerne

Taizé i City
Taizé er et økumenisk broderfællesskab i den franske by 
Taizé. De særlige Taizé-sange er enkle sange, der gentages 
mange gange, hvilket skaber den meditative stemning. De 
Taizé-inspirerede andagter er et rum til ro og fordybelse. 
Sangen er i højsædet, og derudover består andagterne af 
bøn, stilhed og nadver. Alle er velkomne, og der kræves ikke 
forkendskab - kun lysten til at synge sammen med hver sin 
stemme. Sangene er nemme at lære og øves inden andagten.
Der er Taizé-inspirerede andagter i Natkirken på Strøget 
(Helligaandskirken) og i Natkirken i Domkirken.
Natkirken på Strøget
Fredage i ulige uger
Program: Kl. 19 korworkshop og kl. 20 Taizé-inspireret 
andagt.
Natkirken i Domkirken
1. og 3. søndag i hver måned
Program: Kl. 19 korworkshop, kl. 20 Taizé-inspireret andagt 
og kl. 21.30 Taizé-sang ved lysgloben.
Der er endvidere korworkshop i Domkirken følgende 
torsdage:
den 28. juni, den 2. august og den 30. august kl. 19-20.15 i 
Rotunden (indgang fra Fiolstræde, kirkens bagindgang).
Sangleder: Elisabeth Ørsnes Gadegaard, tlf. 22 95 19 70, 
e-mail: e_orsnes@yahoo.dk
Natkirken på Strøget - HELLIGAANDSKIRKEN
Natkirken i VOR FRUE KIRKE – KØBENHAVNS DOMKIRKE
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18.  Sommerkoncert

Den norske organist Inger-Lise Ulsrud spiller ved denne 
sommerkoncert. Hun er organist ved Uranienborg Kirke i 
Oslo, og kendt både som pædagog og koncertorganist. Ved 
koncerten spiller hun værker af Carl Philip Emanuel Bach og 
Ludwig van Beethoven samt en komponist fra hendes 
hjemland, Arild Sandvold.

 Lørdag den 18. august kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

	Fri	entré

19. Korkoncert
Kiev Kammerkor dirigeret af Mykola Hobdych.

 Søndag den 19. august kl. 15
 Helligaandskirken

Entré:	100,-	kr.	ved	indgangen

21.  Tysk og svensk orgelmusik
Den svenske organist, Hans Davidsson, spiller orgelmusik af 
Mendelssohn, Herchenröder, Hambraeus og Torsten Nilsson.

 Tirsdag den 21. august kl. 20
 VOR FRELSERS KIRKE

	Fri	entré

22.  Holmens Internationale Orgelfestival 
Susannah Carlsson er organist ved Hellig Kors Kirke i 
København. Til koncerten vil hun spille værker af Bach, 
Widor og Saint-Saëns.

 Onsdag den 22. august kl. 12
 HOLMENS KIRKE

	Fri	entré

Faste arrangementer i Citykirkerne

Morgenandagter
I Københavns Domkirke indledes dagen med en lille halv 
times morgenandagt. Morgenandagten kan høres på DR 
K, DAB-radio P2 og via DR’s hjemmeside.
Mandag til lørdag efter kl. 8 Radioavisen
VOR FRUE KIRKE – KØBENHAVNS DOMKIRKE

Denne folder og citykirkernes hjemmeside er lavet i 
samarbejde med:

www.KultuNaut.dk
- Den elektroniske kulturguide.

Faste arrangementer i Citykirkerne
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22.  Orgelkoncert

Professor Henry Fairs (England) spiller værker af 
Bach, Byrd, Purcell og Mozart på Carsten Lund-orglet.

 Onsdag den 22. august kl. 19.30
 GARNISONSKIRKEN

	Fri	entré

22. Sommerkoncert
Koncert med Kammerkoret Musica.

 Onsdag den 22. august kl. 20
 MARMORKIRKEN

Fri	entré

23.  Sangeftermiddag
Syng med fra højskolesangbogen, salmebogen og 
andre gode sangbøger. Kordirigent Flemming 
Windekilde vælger sangene.

 Torsdag den 23. august kl. 14.30
 TRINITATIS SOGNEHUS, Pilestræde 67

 Fri	entré

24.  Orgelsommerkoncert
Værker af Bach og Franck m.fl. fremføres af Bine 
Bryndorf (Frederiksborg Slotskirke), orgel. Koncerten 
varer ca. 45 min.

 Fredag den 24. august kl. 12
 TRINITATIS KIRKE

 Fri	entré

Fra 1. juni til 31. august 2018
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24.  Helligaandskirkens Internationale 
Orgelfestival
Jakob Lorentzen (Danmark) fremfører værker af Gade, 
Langgaard, Franck, Tournemire samt improvisation.

 Fredag den 24. august kl. 16.30
 Helligaandskirken

Fri	entré

24.   Tema-gudstjeneste i Natkirken på 
Strøget
Se programmet på natkirkens hjemmeside og på facebook. 
Præst: Jens Biegel-Fogh.

 Fredag den 24. august kl. 19.30
 HELLIGAANDSKIRKEN

25.  Sommerkoncert
Årets sidste sommerkoncert er lagt i hænderne på domorga-
nist Hanne Kuhlmann, som har sammensat et program af 
komponister, der har haft – og stadig har - deres virke som 
organister ved den store Saint Sulpice kirke i Paris. Her 
bliver musik af Marcel Dupré, Daniel Roth og Charles-Marie 
Widor (1. symfoni).

 Lørdag den 25. august kl. 12
 VOR FRUE KIRKE - KØBENHAVNS DOMKIRKE

	Fri	entré

28.   Holmens Internationale Orgelfestival 
Hans Davidsson (Sverige) fremfører værker af Felix 
Mendelssohn-Bartholdy, Georg Böhm og Olivier Messiaen.

 Tirsdag den 28. august kl. 12
 HOLMENS KIRKE

	Fri	entré

28.  Organist Lars Sømod
Kirkens 2. organist spiller værker af J.S. Bach, Edward Elgar 
og Maurice Duruflé.

 Tirsdag den 28. august kl. 20
 VOR FRELSERS KIRKE

	Fri	entré

30.   Ars Nova Copenhagen: 
 Amor e Morte

Kærlighed og død: Madrigaler og motetter fra den italienske 
renæssance fremført af vokalspecialisterne i Ars Nova og 
deres anerkendte dirigent Paul Hillier. Musik af Monteverdi, 
Gabrieli, Victoria, Gesualdo med flere. 

 Torsdag den 30. august kl. 20.00
 GARNISONSKIRKEN

	Entré:	Betal,	hvad	du	har	lyst	til!

Faste arrangementer i Citykirkerne

Morgensang
Morgensang i kirken med læsning fra Bibelen og to 
fællessalmer. Efter morgensangen er der kaffe og brød. 
Alle er velkomne!
Onsdage kl. 10 (ikke i juli og august)
HOLMENS KIRKE



30.   Kapelkoncert med Valdemar 
Villadsen
Koncert med tenoren Valdemar Villadsen i Kapelsalen. 
Holmens Barokensemble medvirker under ledelse af 
Jakob Lorentzen.

 Torsdag den 30. august kl. 20.30
 HOLMENS KIRKE

	Fri	entré

31.  Meditative andagter og sang
Kl. 20: Taizé-inspireret andagt - Sang, stilhed og 
nadver. Præst: Trine Dirks. Kl. 21: Musikandagt med 
Natkirkens Workshopkor - Sange af Liam Lawton. 
Kl. 22: Lysandagt. Præst: Marlene Evensen. 
Kl. 23: Bøn før natten. 

 Fredag den 31. august Kl. 20
 HELLIGAANDSKIRKEN

31.  Orgelsommerkoncert
Værker af Bach og Mendelssohn m.fl. fremføres af 
Søren Christian Vestergaard, orgel. Koncerten varer 
ca. 45 min.

 Fredag den 31. august kl. 12
 TRINITATIS KIRKE

 Fri	entré

31.   Helligaandskirkens Internationale 
Orgelfestival
Hans Ole Thers (Danmark) fremfører værker af 
J.S. Bach, Grigny, Fauré, Widor og Tournemire.

 Fredag den 31. august kl. 16.30
 Helligaandskirken

Fri	entré

39
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Faste arrangementer i Citykirkerne

Gudstjenester på tysk
Der er som regel kirkekaffe efter gudstjenesten i 
Christian V. Salen. Her er en ideel mulighed for at møde 
og hygge med (nye) venner og bekendte og samtidigt 
pleje det tyske sprog.
For yderligere information se www.sankt-petri.dk
Søn- og helligdage kl. 11
SANKT PETRI KIRCHE
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Citykirkerne
i København

CITYKIRKERNES SEKRETARIAT
Fiolstræde 8 kld., 1171 København
citykirkerne@gmail.com 

GARNISONS KIRKE
Skt. Annæ Plads 4, 1250 København K
Telefon 33 91 27 06

HELLIGAANDSKIRKEN
Strøget, 1153 København K
Telefon 33 37 65 40

HOLMENS KIRKE
Holmens Kanal 21, 1060 København K
Telefon 33 13 61 78

KASTELSKIRKEN
Kastellet 15, 2100 København Ø
Telefon 33 91 27 06

MARMORKIRKEN
Frederiksgade 4, 1265 København K
Telefon 33 91 27 06

SANKT ANDREAS KIRKE
Gothersgade 148, 1123 København K
Telefon 33 37 65 40

SANKT PAULS KIRKE
Sankt Pauls Plads, 1314 København K
Telefon 31 11 17 45

SANKT PETRI KIRCHE
Sankt Peders Stræde 2, 1453 København K
Telefon 33 13 38 33

TRINITATIS KIRKE
Landemærket 2, 1119 København K
Telefon 33 37 65 40

VOR FRELSERS KIRKE
Sct. Annæ Gade 29, 1410 København K
Telefon 32 54 68 83

VOR FRUE KIRKE – Københavns Domkirke
Nørregade 8, kontor og adresse dog:
Pilestræde 67, 1112 København K
Telefon 33 37 65 40


